АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 28 марта 2022 г. № 42

О проведении весеннего месячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния на территории Кировского муниципального образования

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в сфере организации благоустройства и озеленения территории, руководствуясь Уставом Кировского муниципального образования, администрация Кировского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. С 4 апреля  по 4 мая 2022 года организовать и провести весенний месячник по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния на территории Кировского муниципального образования (далее - весенний месячник).
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. В 	период проведения весеннего месячника организовать и провести субботники по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния  территории Кировского муниципального образования.
3. Утвердить состав штаба по проведению весеннего месячника согласно приложению № 1.
4. Утвердить план-задание мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий в период проведения весеннего месячника согласно приложению № 2
[bookmark: sub_4]5. Утвердить форму отчетности  по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории в период проведения весеннего месячника согласно приложению № 3.
[bookmark: sub_5]6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности принять участие в весеннем месячнике.
7. Обеспечить информирование жителей о проведении весеннего месячника и субботников.
8. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Кировского муниципального образования kirovskoe.mo64.ru и опубликовать на информационных досках в населенных пунктах муниципального образования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Кировского муниципального образования Толбышеву А.И.

Глава Кировского
муниципального образования							В.А. Володин

	Приложение № 1
к постановлению администрации Кировского муниципального образования
от 28 марта 2022г. № 42

Состав штаба
 по проведению весеннего месячника 2022 года по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории

	1.
	Володин В.А.
	Глава Кировского муниципального образования, руководитель штаба;

	2.
	Толбышева А.И.
	заместитель главы администрации Кировского муниципального образования, заместитель руководителя штаба;

	3.
	Попандопуло Н.Х.
	заместитель главы администрации Кировского МО, секретарь штаба;

	Члены:

	4.
	Сайкина С.М.
	специалист администрации Кировского МО;

	5.
	Ермайкина В.А.
	специалист администрации Кировского МО;

	6.
	Марцинечко Т.А.
	специалист администрации Кировского МО;

	7.
	Фоос Н.Я.
	специалист администрации Кировского МО;

	8.
	Рамазанова З.К.
	гл. специалист администрации Кировского МО;

	9.
	Кузнецов В.А.
	ИП «Кузнецов В.А.» (по согласованию);

	10.
11.
	Косенко А.В.
Бенке В.М.
	ИП «Косенко А.В.» (по согласованию).
ИП «Бенке В.М.» (по согласованию)

Глава
Кировского муниципального образования 					В.А. Володин

	Приложение № 2 к постановлению администрации Кировского муниципального образования
 от «28»марта 2022 г. № 42

ПЛАН-ЗАДАНИЕ
по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории в период проведения
весеннего месячника 2022 года

	Виды работ

	№ п/п
	Населенный пункт
	Очистка территорий, кв.м.
	Вывоз мусора, куб.м
	Обрезка
	Посадка
	Устройство ограждения зеленой зоны на придомовой территории, м.п.
	Ремонт скамеек, шт.
	Ремонт бортового камня, м
	Очистка фасадов  здания, кв.м
	Установка новых контейнерных площадок, шт.
	Ликвидация несанкционированных свалок, шт.
	Ремонт элементов детских площадок, шт.
	Установка урн, шт.
	Установка скамеек, шт.
	Восстановление уличного освещения, шт. светильники
	Планировка газонов, завоз грунта, кв.м.

	Деревьев, шт.
	Кустарников, шт.
	Деревьев, шт.
	Кустарников, шт.
	Цветов, шт.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	с. Кировское
	40 000
	9
	10
	10
	60
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	с. Степное
	15 000
	6
	6
	20
	45
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	с. Фурманово
	35 000
	10
	10
	20
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	200
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	с. Калининское
	30 000
	12
	10
	20
	60
	0
	0
	0
	0
	0
	200
	0
	2
	0
	0
	0
	5
	0

	5
	с. Полековское
	40 000
	12
	15
	15
	70
	0
	0
	0
	0
	0
	200
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	п. Водопьяновка
	35 000
	9
	10
	20
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	200
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	с. Пугачевка
	2 000
	2
	5
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	197 000
	60
	66
	115
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	1000
	0
	10
	0
	0
	0
	15
	0

Глава Кировского муниципального образования								В.А. Володин

	Приложение № 3
к постановлению администрации Кировского муниципального образования
от «28» марта.2022 г. № 42

	ОТЧЕТ

	по благоустройству, озеленению и санитарной очистке в период проведения весеннего месячника 2022года

	Виды работ

	№ п/п
	Наименование организации
	Очистка территорий, кв.м.
	Вывоз мусора, куб.м
	Обрезка
	Посадка
	Уборка  газонов, завоз грунта, кв.м
	Покраска и очистка бордюрного камня, п.м.
	Ремонт скамеек, шт.
	Очистка фасадов  здания, кв.м
	Ремонт  контейнерных площадок, шт.
	Ликвидация несанкционированных свалок, шт.
	Ремонт элементов детских площадок, шт.
	Установка новых аншлагов с названием улиц и табличек с номерами домов
	Установка скамеек, шт.
	Установка урн, шт.
	Восстановление уличного освещения, шт. светильники
	Ревизия люкового хозяйства, шт.

	Деревьев, шт.
	Кустарников, шт.
	Деревьев, шт.
	Кустарников, шт.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1

	2

	3

Глава Кировского муниципального образования                                                            		В.А. Володин